



Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe
T 7542 0955
F 7542 3737
W www.revisor.dk

CVR nr. 1893 6305
FSR - danske revisorer

Peter Laursen Holding ApS
Øster Vedsted Vej 16
6760 Ribe

CVR nr. 29 82 77 02

Årsrapport for 2015

Godkendt på generalforsamlingen den 11/3 2016

Som dirigent:

Peter Laursen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Skærbæk
Tinglev
Tønder

Indholdsfortegnelse

	<i>Side</i>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Hoved- og nøgletal, koncern	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8 - 11
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2015.....	12
Balance pr. 31. december 2015.....	13 - 14
Pengestrømsopgørelse for koncernen	15
Noter	16 - 19

Selskabsoplysninger

Selskabet Peter Laursen Holding ApS
Øster Vedsted Vej 16
6760 Ribe

CVR-nr.: 29 82 77 02
Hjemsted: Esbjerg Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Stiftelsesdato: 20. december 2006

Direktion Direktør Peter Laursen

Pengeinstitut Danske Bank
Riberdyb 26
6000 Kolding

Revision Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Industrivej 50
6760 Ribe

Hoved- og nøgletal, koncern

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<i>2015</i>	<i>2014</i>	<i>2013</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	51.860	50.080	42.520	34.517	35.850
Resultat af ordinær primær drift	35.160	34.481	27.409	19.343	21.164
Resultat af finansielle poster	1.848	1.179	845	2.390	2.198
Årets resultat	25.659	24.374	18.994	14.418	15.477
Balance					
Balancesum	120.758	99.161	79.159	60.804	57.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.087	658	1.227	3.719	1.882
Egenkapital	105.713	82.655	62.281	49.287	36.369
Nøgletal					
Afkastningsgrad	32,0%	38,7%	39,2%	32,7%	41,3%
Soliditetsgrad	87,5%	83,4%	78,7%	81,1%	63,2%
Forrentning af egenkapital	27,2%	33,6%	34,0%	33,7%	52,7%

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er engroshandel med brugskunst og gaveartikler, der drives gennem datterselskabet.

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for Ib Laursen, Ribe ApS samt investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 25.658.771. Koncernens og selskabets egenkapital udgør kr. 105.713.491 pr. 31. december 2015.

Årets resultat og egenkapital vurderes som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Koncernen og selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2016.

Eksternt miljø

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og produktkvalitet.

Videnressourcer

Koncernen finder de øjeblikkelige videnressourcer tilstrækkelige.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke koncernens og selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2015</i>	<i>2014</i>	<i>2015</i>	<i>2014</i>
BRUTTOFORTJENESTE		51.860.491	50.079.636	-42.015	-25.301
Personaleomkostninger	1	-15.775.398	-14.614.547	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-924.945</u>	<u>-983.912</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		35.160.148	34.481.177	-42.015	-25.301
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	23.812.006	22.925.105
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	450.178	697.763
Andre finansielle indtægter		3.749.267	2.138.676	2.031.638	1.338.518
Andre finansielle omkostninger		<u>-1.900.799</u>	<u>-960.067</u>	<u>-23.189</u>	<u>-88.803</u>
RESULTAT FØR SKAT		37.008.616	35.659.786	26.228.618	24.847.282
Skat af årets resultat		<u>-8.704.066</u>	<u>-8.738.531</u>	<u>-569.847</u>	<u>-473.261</u>
ÅRETS RESULTAT		28.304.550	26.921.255	25.658.771	24.374.021
Minoritetsinteressernes andel		<u>-2.645.779</u>	<u>-2.547.234</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT EFTER MINORITETSINTERESSERNES ANDEL		<u><u>25.658.771</u></u>	<u><u>24.374.021</u></u>	<u><u>25.658.771</u></u>	<u><u>24.374.021</u></u>
Forslag til resultatdisponering:					
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser				2.600.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode				1.312.006	4.925.105
Overført resultat				<u>21.746.765</u>	<u>15.448.916</u>
Disponeret i alt				<u><u>25.658.771</u></u>	<u><u>24.374.021</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2015</i>	<i>2014</i>	<i>2015</i>	<i>2014</i>
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Grunde og bygninger	2	20.021.715	20.506.897	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	1.541.638	894.459	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>21.563.353</u>	<u>21.401.356</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	36.345.992	35.033.986
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>36.345.992</u>	<u>35.033.986</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u><u>21.563.353</u></u>	<u><u>21.401.356</u></u>	<u><u>36.345.992</u></u>	<u><u>35.033.986</u></u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Handelsvarer		19.085.349	12.866.814	0	0
Forudbetalinger for varer		2.691.180	4.718.062	0	0
Varebeholdninger i alt		<u>21.776.529</u>	<u>17.584.876</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg		2.834.052	2.384.128	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.683.720	11.861.180
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	0	22.500.000	18.000.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	456.608	0	456.608
Andre tilgodehavender		661.607	526.058	96.125	37.026
Periodeafgrænsningsposter	4	3.071.593	1.971.283	0	0
Tilgodehavender i alt		<u>6.567.252</u>	<u>5.338.077</u>	<u>28.279.845</u>	<u>30.354.814</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>48.410.536</u>	<u>31.290.986</u>	<u>42.399.015</u>	<u>22.007.981</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>48.410.536</u>	<u>31.290.986</u>	<u>42.399.015</u>	<u>22.007.981</u>
Likvide beholdninger		<u>22.440.714</u>	<u>23.545.302</u>	<u>1.700.513</u>	<u>1.204.111</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u><u>99.195.031</u></u>	<u><u>77.759.241</u></u>	<u><u>72.379.373</u></u>	<u><u>53.566.906</u></u>
AKTIVER I ALT		<u><u>120.758.384</u></u>	<u><u>99.160.597</u></u>	<u><u>108.725.365</u></u>	<u><u>88.600.892</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	<i>Note</i>	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
		<i>2015</i>	<i>2014</i>	<i>2015</i>	<i>2014</i>
<u>PASSIVER</u>					
<u>EGENKAPITAL</u>					
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5	0	0	16.895.992	15.583.986
Overført overskud	5	105.588.491	82.529.720	88.692.499	66.945.734
EGENKAPITAL I ALT		<u>105.713.491</u>	<u>82.654.720</u>	<u>105.713.491</u>	<u>82.654.720</u>
<u>MINORITETSINTERESSER</u>					
Minoritetsinteresser		4.038.444	3.892.665	0	0
MINORITETSINTERESSER I ALT		<u>4.038.444</u>	<u>3.892.665</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u>					
Hensættelser til udskudt skat		1.550.000	1.469.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		<u>1.550.000</u>	<u>1.469.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.476.197	1.800.827	5.000	5.000
Selskabsskat		104.878	0	391.404	895.839
Anden gæld		2.775.374	3.343.385	15.470	1.045.333
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.100.000	6.000.000	2.600.000	4.000.000
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>9.456.449</u>	<u>11.144.212</u>	<u>3.011.874</u>	<u>5.946.172</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>9.456.449</u>	<u>11.144.212</u>	<u>3.011.874</u>	<u>5.946.172</u>
PASSIVER I ALT		<u>120.758.384</u>	<u>99.160.597</u>	<u>108.725.365</u>	<u>88.600.892</u>
Eventualforpligtelser	6				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7				
Nærtstående parter	8				

Pengestrømsopgørelse

	2015	<i>Koncernen</i> 2014
Årets resultat	28.304.550	26.921.255
Reguleringer af skat af årets resultat	8.704.066	8.738.531
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	924.945	983.912
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-16.000	-160.340
Ændring i varebeholdninger	-4.191.653	-688.724
Ændring i tilgodehavender	-1.229.175	-1.130.815
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-892.641	1.562.119
Betalt selskabsskat	-8.518.188	-9.219.877
PENGESTRØMME VEDRØRENDE DRIFT	<u>23.085.904</u>	<u>27.006.061</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.086.941	-658.131
Salg af materielle anlægsaktiver	16.000	306.138
PENGESTRØMME VEDRØRENDE INVESTERING	<u>-1.070.941</u>	<u>-351.993</u>
Betalt udbytte	-6.000.000	-8.000.000
PENGESTRØMME VEDRØRENDE FINANSIERING	<u>-6.000.000</u>	<u>-8.000.000</u>
ÆNDRING I LIKVIDER	16.014.963	18.654.068
LIKVIDER, PRIMO	<u>54.836.287</u>	<u>36.182.219</u>
LIKVIDER, ULTIMO	<u>70.851.250</u>	<u>54.836.287</u>

Noter

	<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>	
	<i>2015</i>	<i>2014</i>	<i>2015</i>	<i>2014</i>
1. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u>				
Lønninger	13.218.508	12.358.847	0	0
Pensioner	1.709.013	1.562.449	0	0
Andre omkostninger til social sikring	368.716	339.003	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	479.161	354.248	0	0
I alt	<u>15.775.398</u>	<u>14.614.547</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ledelsesvederlag	<u>1.042.730</u>	<u>1.152.678</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>41</u>	<u>36</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<i>Koncernen</i>		<i>Moderselskabet</i>
		<i>Andre anlæg, drifts- materiel, inventar</i>		<i>Andre anlæg, drifts- materiel, inventar</i>
		<i>Grunde og bygninger</i>		<i>Grunde og bygninger</i>
2. <u>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</u>				
Kostpris 1. januar	25.453.664	3.009.553	0	0
Årets tilgang	0	1.086.941	0	0
Årets afgang	0	-115.236	0	0
Kostpris 31. december	<u>25.453.664</u>	<u>3.981.258</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	4.946.767	2.115.094	0	0
Årets afskrivninger	485.182	439.762	0	0
Afskrivninger vedr. afgang	0	-115.236	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>5.431.949</u>	<u>2.439.620</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.021.715</u>	<u>1.541.638</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Moderselskabet

3. KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

Kostpris 1. januar	<u>19.450.000</u>
Kostpris 31. december	<u>19.450.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	23.425.503
Årets resultatandel	23.812.006
Andel af udloddet udbytte	<u>-22.500.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>24.737.509</u>
Afskrivning koncerngoodwill 1. januar	<u>-7.841.517</u>
Afskrivning koncerngoodwill 31. december	<u>-7.841.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>36.345.992</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør Ib Laursen, Ribe ApS, Esbjerg Kommune, hvor selskabet har en ejerandel på 90%.

Koncernen

4. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Messeomkostninger	<u>3.071.593</u>	<u>1.971.283</u>
I alt	<u>3.071.593</u>	<u>1.821.750</u>

Noter

		<i>Virksom- heds- kapital</i>	<i>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</i>	<i>Overført overskud</i>	<i>I alt</i>
5.	<u>EGENKAPITALOPGØRELSE</u>				
	<u>Koncernen</u>				
	Egenkapital 1. januar	125.000	0	82.529.720	82.654.720
	Forslag til resultatdisponering	0	0	23.058.771	23.058.771
	Egenkapital 31. december	125.000	0	105.588.491	105.713.491
	<u>Moderselskabet</u>				
	Egenkapital 1. januar	125.000	15.583.986	66.945.734	82.654.720
	Forslag til resultatdisponering	0	1.312.006	21.746.765	23.058.771
	Egenkapital 31. december	125.000	16.895.992	88.692.499	105.713.491
6.	<u>EVENTUALFORPLIGTELSER</u>				
	<u>Moderselskabet</u>				
	Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.				
	<u>Koncernen</u>				
	Ingen.				
7.	<u>PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</u>				
	<u>Moderselskabet</u>				
	Ingen.				
	<u>Koncernen</u>				
	Koncernen har udstedt ejerpantebreve på kr. 1.500.000, der giver pant i grunde og bygninger. Restgælden i forbindelse med ejerpantebrevene udgjorde pr. 31. december 2015 kr. 0.				

Noter

8. NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Peter Laursen, Bjerrumvej 20, 6760 Ribe (hovedanpartshaver)

Øvrige nærtstående parter

Peter Laursen (direktør og ejer)

Ib Laursen, Ribe ApS (datterselskab)